БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN
ШУДЕК АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ

 СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	сОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

шУДЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РеспубликИ Башкортостан

КАРАР                                                                                  РЕШЕНИЕ
«29»  ноябрь 2019 й                      № 34/5                     «29»  ноября 2019 г

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 25 марта 2019 года  № 277/43  «О бюджете сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

         В соответствии с Положением о бюджетном процессе в сельском поселении  Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского поселения  Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 262/41  от 13 декабря 2018 года  Совет сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

            1.Решение Совета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 25 марта 2019 года № 277/43 «О бюджете сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в сляедующей редакции:

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета  сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (далее бюджет сельского поселения)  на 2019  год:

     1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в сумме 5466,4 тыс. рублей.

     2) общий объем расходов бюджета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района в сумме 5598,0 тыс. рублей.

          2. Внести изменения в приложения № 3,5,7,9 к Решению Совета и изложить в новой редакции (приложение № 1,2,3,4).

          3.Настоящее решение обнародовать в здании администрации сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: с.Шудек, ул.Центральная,43

          4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по бюджету и налогам.

Глава сельского поселения                                                               Гарипов В.А.
Приложение № 1 к решению

Совета сельского поселения Шудекский сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

от 29 ноября 2019г.№ 34/5
О внесении изменений в Решение

«О бюджете сельского поселения

Шудекский сельсовет муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан

на 2019 год и на плановый период 2020 и

2021 годов»

Поступление доходов

в бюджет сельского поселения Шудекский  сельсовет

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2019год
                                                                                                                                                                             (тыс. руб.)
	Код
	Наименование кода вида доходов (группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента), подвида доходов, статьи (подстатьи) классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета
	Изменения
	Сумма с учетом изменений

	Всего
	+1899,3
	5466,4

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	+132,0
	505,0

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	+132,0
	172,0

	182 1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	+132,0
	172,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	10,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	300,0

	1 08 00000 00 0000 110
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

	1,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	22,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	+1767,3
	4961,4

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	+1752,3
	4946.4

	791 2024001410  0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	+1472,3
	1472,3

	791 2024999910 7201 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	+80,0
	80,0

	791 2024999910 7404 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	+200,0
	700,0

	2 07 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ В БЮДЖЕТЫ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ
	+15,0
	15,0

	791 2070503010 6100 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	+15,0
	15,0

 Секретарь Совета:                                                                                           Сайфутдинова Т.В.
Приложение № 2 к решению

Совета сельского поселения Шудекский сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

от 29 ноября 2019г.№ 34/5

О внесении изменений в Решение

«О бюджете сельского поселения

Шудекский сельсовет муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан

на 2019 год и на плановый период 2020 и

2021 годов»

Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

                                            (тыс. руб.)

	Наименование
	Раздел подраздел
	Изменения
	Сумма с учетом изменений

	ВСЕГО

	+1708,6
	5598,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	+744,0
	2589,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального  образования
	0102
	+361,5
	961,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	+382,5
	1628,0

	Резервные фонды
	0111

	10,0

	Резервные фонды местных администраций
	0111

	10,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200

	83,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	83,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	+100,0
	590,8

	Дорожное хозяйство
	0409
	+100,0
	590,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	+538,4
	1997,7

	Благоустройство
	0503
	+538,4
	1997,7

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	0600
	+268,4
	268,4

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0605
	+268,4
	268,4

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	+57,8
	57,8

	Культура
	0801
	+57,8
	57,8

Секретарь Совета:                                                                                             Сайфутдинова Т.В.

Приложение № 3 к решению

Совета сельского поселения Шудекский сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

от 29.11.2019 г.№ №34/5
О внесении изменений в Решение

«О бюджете сельского поселения

Шудекский сельсовет муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан

на 2019 год и на плановый период 2020 и

2021 годов»

Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2019 год по целевым статьям (муниципальным программам муниципального района и непрограммным

 направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов
                                                                                                                                             (тыс. руб.)
	Наименование
	Целевая статья
	Вид расхода
	Изменение
	Сумма с учетом изменений

	ВСЕГО

	+1708,6
	5598,0

	Муниципальная программа "Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2019-2021 годы"
	30 0 00 00000

	+906,8
	2856,9

	Подпрограмма «Дорожное хозяйство»
	30 1 00 00000

	+100,0
	590,8

	Основное мероприятие «Содержание и ремонт дорог в населенных пунктах»
	30 1 01 00000

	+100,0
	590,8

	Благоустройство территорий населенных пунктов и осуществление дорожной деятельности в границах сельских поселений
	30 1 01 03150

	+100,0
	290,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	30 1 01 03150
	200
	+100,0
	290,8

	Благоустройство территорий населенных пунктов и осуществление дорожной деятельности в границах сельских поселений
	30 1 01 74040

	300,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	30 1 01 74040
	200

	300,0

	Подпрограмма «Благоустройство территорий населенных пунктов»
	30 2 00 00000

	+538,4
	1997,7

	Основное мероприятие «Благоустройство территорий населенных пунктов»
	30 2 02 00000

	+538,4
	1997,7

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов

	30 2 02 06050

	+538,4
	1997,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	30 2 02 06050
	100
	+16,0
	201,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	30 2 02 06050
	200
	+420,0
	1493,5

	Иные бюджетные ассигнования
	30 2 02 06050
	800
	+2,4
	2,4

	Благоустройство территорий населенных пунктов и осуществление дорожной деятельности в границах сельских поселений
	30 2 02 74040

	200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	30 2 02 74040
	200

	200,0

	Благоустройство территорий населенных пунктов (софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по отдельным вопросам местного значения)
	30 2 02 S2010

	+100,0
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	30 2 02 S2010
	200
	+100,0
	100,0

	Подпрограмма «Благоустройство территорий населенных пунктов»
	30 6 00 00000

	+268,4
	268,4

	Основное мероприятие «Мероприятия в области экологии и природопользования»
	30 6 06 00000

	+268,4
	268,4

	Мероприятия в области экологии и природопользования
	30 6 06 41200

	+68,4
	68,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	30 6 06 41200

	+68,4
	68,4

	Мероприятия в области экологии и природопользования
	30 6 06 74040

	+200,0
	200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	30 6 06 74040

	+200,0
	200,0

	Непрограммные расходы
	99 0 00 00000

	+801,8
	2741,1

	Глава сельского поселения
	99 0 00 02030

	+361,5
	961,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	99 0 00 02030
	100
	+361,5
	961,6

	Аппараты органов местного самоуправления
	99 0 00 02040

	+382,5
	1628,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	99 0 00 02040
	100
	+307,2
	1057,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	99 0 00 02040
	200
	+115,9
	568,4

	Иные бюджетные ассигнования
	99 0 00 02040
	800
	-40,6
	2,3

	Резервные фонды местных администраций
	99 0 00 07500

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	99 0 00 07500
	800

	10,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета
	99 0 00 51180

	83,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	99 0 00 51180
	100

	80,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	99 0 00 51180
	200

	3,5

	Культура
	99 0 00 44090

	+57,8
	57,8

	Культура
	99 0 00 44090
	200
	+57,8
	57,8

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	99 0 00 74000

	Межбюджетные трансферты
	99 0 00 74000
	500

	Условно утвержденные расходы
	99 0 00 99999

	Иные средства
	99 0 00 99999
	900

Секретарь Совета:                                                                                           Сайфутдинова Т.В.
Приложение № 4 к решению

Совета сельского поселения Шудекский сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

от 29.11.2019г.№ №34/5
О внесении изменений в Решение

«О бюджете сельского поселения

Шудекский сельсовет муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан

на 2019 год и на плановый период 2020 и

2021 годов»

Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2019 год по целевым статьям (муниципальным программам муниципального района и непрограммным

 направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов
                                                                                                                                             (тыс. руб.)
	Наименование
	Целевая статья
	Вид расхода
	Изменение
	Сумма с учетом изменений

	ВСЕГО

	+1708,6
	5598,0

	Администрация сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

	+1708,6
	5598,0

	Муниципальная программа "Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2019-2021 годы"
	30 0 00 00000

	+906,8
	2856,9

	Подпрограмма «Дорожное хозяйство»
	30 1 00 00000

	+100,0
	590,8

	Основное мероприятие «Содержание и ремонт дорог в населенных пунктах»
	30 1 01 00000

	+100,0
	590,8

	Благоустройство территорий населенных пунктов и осуществление дорожной деятельности в границах сельских поселений
	30 1 01 03150

	+100,0
	290,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	30 1 01 03150
	200
	+100,0
	290,8

	Благоустройство территорий населенных пунктов и осуществление дорожной деятельности в границах сельских поселений
	30 1 01 74040

	300,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	30 1 01 74040
	200

	300,0

	Подпрограмма «Благоустройство территорий населенных пунктов»
	30 2 00 00000

	+538,4
	1997,7

	Основное мероприятие «Благоустройство территорий населенных пунктов»
	30 2 02 00000

	+538,4
	1997,7

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	30 2 02 06050

	+538,4
	1997,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	30 2 02 06050
	100
	+16,0
	201,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	30 2 02 06050
	200
	+420,0
	1493,5

	Иные бюджетные ассигнования
	30 2 02 06050
	800
	+2,4
	2,4

	Благоустройство территорий населенных пунктов и осуществление дорожной деятельности в границах сельских поселений
	30 2 02 74040

	200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	30 2 02 74040
	200

	200,0

	Благоустройство территорий населенных пунктов (софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по отдельным вопросам местного значения)
	30 2 02 S2010

	+100,0
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	30 2 02 S2010
	200
	+100,0
	100,0

	Подпрограмма «Благоустройство территорий населенных пунктов»
	30 6 00 00000

	+268,4
	268,4

	Основное мероприятие «Мероприятия в области экологии и природопользования»
	30 6 06 00000

	+268,4
	268,4

	Мероприятия в области экологии и природопользования
	30 6 06 41200

	+68,4
	68,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	30 6 06 41200

	+68,4
	68,4

	Благоустройство территорий населенных пунктов (софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по отдельным вопросам местного значения)
	30 2 02 S2010

	+100,0
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	30 2 02 S2010
	200
	+100,0
	100,0

	Непрограммные расходы
	99 0 00 00000

	+801,8
	2741,1

	Глава сельского поселения
	99 0 00 02030

	+361,5
	961,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	99 0 00 02030
	100
	+361,5
	961,9

	Аппараты органов местного самоуправления
	99 0 00 02040

	+382,5
	1628,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	99 0 00 02040
	100
	+307,2
	1057,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	99 0 00 02040
	200
	+115,9
	568,4

	Иные бюджетные ассигнования
	99 0 00 02040
	800
	-40,6
	2,3

	Резервные фонды местных администраций
	99 0 00 07500

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	99 0 00 07500
	800

	10,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета
	99 0 00 51180

	83,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	99 0 00 51180
	100

	80,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	99 0 00 51180
	200

	3,5

	Культура
	99 0 00 44090
	200
	+57,8
	57,8

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	99 0 00 74000

	0,0

	Межбюджетные трансферты
	99 0 00 74000
	500

	0,0

	Условно утвержденные расходы
	99 0 00 99999

	0,0

	Иные средства
	99 0 00 99999
	900

	0,0

Секретарь Совета:                                                                                               Сайфутдинова Т.В.

PAGE